



Comune di Trieste  
piazza Unità d'Italia 4  
34121 Trieste  
tel. 040/6751  
www.comune.trieste.it  
partita iva 002024032

AREA LAVORI PUBBLICI  
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

PROGETTO ESECUTIVO PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA  
BANCHINA A MARE DEL MERCATO ITTICO ALL'INGROSSO  
PRESSO L'AREA EX GASLINI

PROGETTISTI e COORDINATORI

dott. ing. Nicola Milani 

dott. arch. Massimo Mosca 

PROGETTISTA STRUTTURE

dott. ing. Mario Smrekar 

COMPUTI

per. ind. Giovanni De Mottoni Y Palacios 

COORDINATORE PER LA SICUREZZA

geom. Monica Brivonese 

DISEGNATORE

per. ind. Claudio Baucer 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. arch. Lucia Iammarino 

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

DATA

NOVEMBRE 2014

TABELLA INCIDENZA MANODOPERA

CAT.	NR.	RIF. CME	DESCRIZIONE	IMPORTO	UTILI (10%)		SPESA GEN. (15%)	COSTO	TAB. D.M. I.1.12.78		MATERIALI		TRASPORTI		NOLI		MANODOPERA		% SU IMPORTO	
									%	IMPOR	%	IMPOR	%	IMPOR	%	IMPOR	%	IMPOR		%
<b>LAVORAZIONI GENERICHE</b>																				
OG7	1	I.4.9.HH2.0.I.B	PASSERELLA A SERVIZIO PONTILI	25.732,95	2.339,36	3.051,34	20.342,25	14	39	7.933,48	1.830,80	20	4.068,45	32	6.509,52	25,30%				
OG7	2	99.I.AH2.02.A	RECINZIONE DI CANTIERE CON LAMIERA ONDULATA GRECATA	786,60	71,51	93,27	621,82	8	44	273,60	37,31	10	62,18	40	248,73	31,62%				
OG7	3	99.I.AH2.02.B	RECINZIONE DI CANTIERE CON LAMIERA ONDULATA GRECATA	304,20	27,65	36,07	240,47	8	44	105,81	14,43	10	24,05	40	96,19	31,62%				
OG7	4	99.I.AH2.06.A	ACCESSO DI CANTIERE	143,04	13,00	16,96	113,08	8	44	49,75	6,78	10	11,31	40	45,23	31,62%				
OG7	5	99.I.AH2.06.B	ACCESSO DI CANTIERE	102,08	9,28	12,10	80,70	8	44	35,51	4,84	10	8,07	40	32,28	31,62%				
OG7	6	99.I.AN6.01.A	RETE DI PLASTICA STAMPATA	249,70	22,70	29,61	197,39	8	44	86,85	11,84	10	19,74	40	78,96	31,62%				
OG7	7	99.I.AN6.01.B	RETE DI PLASTICA STAMPATA	164,09	14,92	19,46	129,72	8	44	57,07	7,78	10	12,97	40	51,89	31,62%				
OG7	8	BI.1.035.15	BARCA CON MOTORE FUORIBORDO	13.801,38	1.254,67	1.636,53	10.910,18	14	39	4.254,97	981,92	20	2.182,04	32	3.491,26	25,30%				
<b>INTERVENTO SU TRAVI BANCHINA</b>																				
OG7	9	4I.1.YQ4.01	LAVAGGIO SUPERFICI IN CALCESTRUZZO CON IDROPULITRICE	10.198,72	927,16	1.209,33	8.062,23	8	44	3.547,38	483,73	10	806,22	40	3.224,89	31,62%				
OG7	10	Z.01.05	INTERVENTO DI RIPARAZIONE E CONSOLIDAMENTO STRUTTURE IN C.A. AMMALORATE - TRAVI T1 T2 T3	52.974,48	4.815,86	6.281,56	41.877,06	17	44	18.425,91	4.187,71	14	5.862,79	32	13.400,66	25,30%				
OG7	11	Z.01.10	INTERVENTO DI RIPARAZIONE E CONSOLIDAMENTO STRUTTURE IN C.A. AMMALORATE - TRAVI T4	23.665,53	2.151,41	2.806,19	18.707,93	17	44	8.231,49	1.870,79	14	2.619,11	32	5.986,54	25,30%				
OG7	12	Z.01.15	INTERVENTO DI RIPARAZIONE E CONSOLIDAMENTO STRUTTURE IN C.A. AMMALORATE - TRAVI T5	10.400,75	945,52	1.233,29	8.221,94	17	44	3.617,65	822,19	14	1.151,07	32	2.631,02	25,30%				
OG7	13	Z.01.20	INTERVENTO DI RIPARAZIONE E CONSOLIDAMENTO STRUTTURE IN C.A. AMMALORATE - TRAVI T6	11.194,24	1.017,66	1.327,38	8.849,20	17	44	3.893,65	884,92	14	1.238,89	32	2.831,74	25,30%				
<b>INTERVENTO SU SOLETTONE BANCHINA</b>																				
OG7	15	4I.1.YQ4.01	LAVAGGIO SUPERFICI IN CALCESTRUZZO CON IDROPULITRICE	11.562,43	1.051,13	1.371,04	9.140,26	8	44	4.021,71	548,42	10	914,03	40	3.656,10	31,62%				
OG7	16	Z.02.05	INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELL'INTRADOSO DEL SOLETTONE ESISTENTE	43.291,49	3.935,59	5.133,38	34.222,52	17	44	15.057,91	3.422,25	14	4.791,15	32	10.951,21	25,30%				
<b>INTERVENTO SU PILASTRI BANCHINA</b>																				
OG7	17	Z.03.05	INTERVENTO DI RIPARAZIONE E CONSOLIDAMENTO DI PILASTRI IN C.A. DELLA PENSIлина	10.260,18	932,74	1.216,62	8.110,81	17	44	3.568,76	811,08	14	1.135,51	32	2.595,46	25,30%				
				214.831,86					73.161,50					15.926,80					55.831,67	
				169.827,56					169.827,56					24.907,58					25,30%	
<b>COSTO DELL'OPERA (al netto di spese generali e utile)</b>				169.827,56					169.827,56					24.907,58					25,30%	
<b>COSTO TOTALE MANODOPERA</b>				55.831,67					55.831,67					24.907,58					25,30%	
<b>INCIDENZA SUL COSTO DELL'OPERA (al netto di spese generali e utile)</b>				32,88%					32,88%					24,907,58					25,30%	

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: IAMMARINO LUCIA

CODICE FISCALE: MMRLCU61L49L113I

DATA FIRMA: 02/12/2014 16:56:02

IMPRONTA: 3FF280DFAA57EA234B36C96F9A4DF88C7A23879BF62C7504915A472F80747BE4  
7A23879BF62C7504915A472F80747BE46AF24BC37CF4397731C7FC4644F54EDE  
6AF24BC37CF4397731C7FC4644F54EDE0380E107A9CA0EF884C2ED6DDC09C674  
0380E107A9CA0EF884C2ED6DDC09C6745B2B1196964FBF4640168B1787F565DE